
1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

24.06.2022                                              № 564                                         г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского района от 

06.02.2018 № 52 «Об утверждении 

административного регламента 

Администрации Цимлянского района по 

предоставлению муниципальной услуги 

«Постановка на учет граждан, имеющих трех и 

более детей, в целях бесплатного 

предоставления земельного участка в 

собственность для ведения личного 

подсобного хозяйства или создания 

крестьянского (фермерского) хозяйства» 

 

 

На основании протеста прокуратуры Цимлянского района от 27.05.2022 

№ 7-18-2022 на отдельные положения административного регламента по 

предоставлению муниципальной услуги «Постановка на учет граждан, 

имеющих трех и более детей, в целях бесплатного предоставления земельного 

участка в собственность для ведения личного подсобного хозяйства или 

создания крестьянского (фермерского) хозяйства», Администрация 

Цимлянского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 

06.02.2018 № 52 «Об утверждении административного регламента 

Администрации Цимлянского района по предоставлению муниципальной 

услуги «Постановка на учет граждан, имеющих трех и более детей, в целях 

бесплатного предоставления земельного участка в собственность для ведения 

личного подсобного хозяйства или создания крестьянского (фермерского) 

хозяйства» изменения, изложив п.п. 6.1.3. пункта 6 раздела II. в следующей 

редакции: «6.1.3. Документ, удостоверяющий права (полномочия) 

представителя физического лица, если с заявлением обращается представитель 

заявителя (Копия при предъявлении оригинала либо копия, заверенная в 

установленном порядке): 



2 

- доверенность, оформленная в установленном законом порядке, на 

представление интересов заявителя;  

- свидетельства о рождении ребенка, об установлении отцовства, 

выданные компетентными органами иностранного государства, и их 

нотариально удостоверенный перевод на русский язык (на каждого ребенка).». 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы Администрации Цимлянского района Ночевкину Е.Н.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Постановление вносит отдел 

имущественных и земельных 

отношений Администрации  

Цимлянского района                     


